
MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

Nr 35 Październik 2011 r.ISSN 2083-0890

Przysuska Strefa 
Aktywności Gospodarczej ruszyła na dobre!
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potrzeba było, aby móc 
udostępnić kupcom ten 
teren…
- To prawda. Czeka-
liśmy na decyzję Po-
wiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego 
o dopuszczeniu obiektu 
do użytkowania dość 
długo. Cierpliwość koń-
czyła się zwłaszcza oso-
bom, które oczekiwały 
na miejsce swojej działal-
ności gospodarczej. Mamy to już 
za sobą. Podobnie jak pierwszy tar-
gowy wtorek, kiedy do Przysuchy 
przyjeżdżają tłumy kupców i klien-
tów spoza naszego miasta i gminy. 
Ten dzień był jak chrzest bojowy dla 
wszystkich. 
- Jest już udostępniony kilkuhek-
tarowy, profesjonalnie przygoto-
wany teren do prowadzenia dzia-
łalności handlowej. W tej sytuacji 
powinny chyba zniknąć stragany 
stojące jeszcze w różnych punk-
tach miasta?

- Przede wszystkim muszą one znik-
nąć z terenu przy ul. Radomskiej, 
który dotychczas tymczasowo był 
użytkowany w tym celu. Co do in-
nych, jeśli są ustawione na przykład 
na chodnikach dla pieszych, a chod-
niki są własnością gminy, będziemy 
wydawać decyzję o ich usunięciu. 
Teraz, kiedy strefa już jest oddana 
użytkownikom, utrzymywanie han-
dlu w punktach o niskim poziomie 
bezpieczeństwa i higieny nie ma 
uzasadnienia.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi
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Krystyna Bielawska nagrodzona 
Viventi Caritate
 Po raz siódmy kapituła Fundu-
szu im. Biskupa Jana Chrapka, 
działającego przy Caritas Diecezji 
Radomskiej przyznała nagrodę 
Viventi Caritate. Z satysfakcją 
informujemy, że otrzymała ją 
mieszkanka Przysuchy Krystyna 
Bielawska.
  Nagrodę Viventi Caritate – Żyją-
cemu Miłością ustanowioną przez 
Fundusz im. Biskupa Jana Chrapka 
dla ludzi pracujących i działającym 
bezinteresownie na rzecz innych, 
niosących ze sobą dobro i miłość 
przyznano 18 października w ra-
domskiej farze, podczas obchodów 
upamiętniających 10. rocznicę 
śmierci biskupa Jana Chrapka. Mszę 
św. celebrował ks. biskup Henryk 
Tomasik. Była to już siódma edy-
cja nagrody. W tym roku – poza 
Krystyną Bielawską – nominowani 
byli: Jolanta Giedruszewska, prezes 
stowarzyszenia Wzajemna Pomoc 
z Radomia, ks. Ireneusz Gizan pra-
cujący od 16 lat we Wspólnocie 
Diakoni Rodzin Osób Niepełno-
sprawnych, ks. Jerzy Karbownik, 
kustosz Sanktuarium Matki Bożej 

Ostrobramskiej w Skarżysku-Ka-
miennej oraz nieżyjący ks. prałat 
Jan Wojtan, proboszcz parafii św. 
Bartłomieja w Opocznie.
  Mieszkańcom Przysuchy postać 
pani Krystyny Bielawskiej jest zna-
na. Z zawodu nauczyciel języka 
polskiego ma za sobą 40 lat pracy 
z młodzieżą. Była z-cą dyrektora 
Zespołu Szkół Nr 2 im. Ludwika 
Skowyry. Działa od lat w Polskim 
Stowarzyszeniu Diabetyków i PCK, 
wspiera Caritas, jest współzałoży-
cielką Stowarzyszenia Chóru Na-
uczycielskiego „Canto”, a w latach 
1994 -2010 była radną Rady Gminy 
i Miasta Przysucha. W minionej ka-
dencji była przewodniczącą RGiM. 
A przede wszystkim, jak mówią o 
niej znajomi i przyjaciele, jest do-
brym człowiekiem. 
– Jestem tak samo zaskoczona jak 
i szczęśliwa – mówi Krystyna Bie-
lawska. – Dziękuję tym, którzy 
mnie nominowali. Działając dla 
ludzi, zawsze wiedziałam, że robię 
to także dla siebie, bo stawałam się 
dzięki temu lepszym człowiekiem. 
Czuję ogromne wzruszenie…

Cierpliwie oczekiwane inwestycje
Rozmawiamy z Tadeuszem Tomasikiem Burmistrzem Gminy i Miasta Przysucha

Tadeusz Tomasik Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha

W Przysuskiej Strefie Aktywności Gospodarczej kupcy już pracują

- Trwają prace przy modernizacji 
drogi krajowej nr 12 na odcinku 
przebiegającym przez Przysuchę. 
O tę inwestycję Gmina od dawna 
bardzo zabiegała. Czy cierpliwość 
została nagrodzona?
- W jakimś stopniu tak. Niestety, 
roboty wykonywane na drodze kra-
jowej nr 12 są tylko częścią zapla-
nowanej przez Generalną Dyrekcję 
Budowy Dróg i Mostów inwestycją 
w Przysusze. Projekt przewidywał 
nie tylko modernizację nawierzchni, 
co się w tej chwili wykonuje, ale też 
przebudowę skrzyżowań, budowę 
trzech rond, remont chodników dla 
pieszych oraz szereg prac popra-
wiających stan bezpieczeństwa na 
tej drodze. Z jednej strony powinno 
nas cieszyć, że droga, której stan 
techniczny był bardzo zły, zyska 
nową nawierzchnię. Z drugiej zaś 

możemy przypuszczać, że realizacja 
całego projektu oddali się w czasie. 
Generalna Dyrekcja Budowy Dróg i 
Mostów zapewnia, że jak tylko będą 
środki finansowe, to inwestycja bę-
dzie kontynuowana. Na dziś ważne 
jest to, że znikną głębokie koleiny, 
wyregulowane zostaną studzienki 
i poprawiony stan kanalizacji sani-
tarnej i burzowej. Na pewno droga 
krajowa przebiegająca przez cen-
trum Przysuchy, mimo okrojonej in-
westycji, zyska na bezpieczeństwie. 
Będziemy prowadzić rozmowy 
z Generalną Dyrekcja Budowy 
Dróg i Mostów i zabiegać o to, by 
cały projekt modernizacji tej części 
„dwunastki” był zrealizowany.
- Panie Burmistrzu, hale targowe 
w strefie aktywności gospodar-
czej tętnią już życiem. Nie jest 
tajemnicą, że wiele cierpliwości 
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Urząd Gminy i Miasta Przysucha oraz Operator programu 
dotacji do 70% firma Hetman Eko, serdecznie zapraszają na 

spotkanie informacyjne które odbędzie się: 
09-11-2011 r. o godzinie 16:00 

w Domu Kultury. 

ZAPROSZENIE
Urząd Gminy i Miasta Przysucha oraz Operator 
programu dotacji do 70% firma Hetman Eko, 

serdecznie zapraszają 
na spotkanie informacyjne które odbędzie się

09-11-2011 r. o godzinie 16:00 
w Domu Kultury.



   Małgorzata Mandecka, nauczy-
cielka języka polskiego w Publicz-
nej Szkole Podstawowej nr 1 w 
Przysusze otrzymała nagrodę Ma-
zowieckiego Kuratora Oświaty za 
osiągnięcia dydaktyczne, wycho-
wawcze i opiekuńcze.
  Uroczyste wręczenie nagród odbyło 
się 17 października podczas gali wy-
bitnych pedagogów w Resursie Oby-
watelskiej, w Radomiu z udziałem 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty 
Karola Semika i wicewojewody ma-
zowieckiego Dariusza Piątka. Kura-
tor docenił zaangażowanie, pasje i 
osiągnięcia w pracy polonistki. Do 
najlepszych wyników należą tytuły 
finalistów Konkursu Polonistyczne-
go, uzyskane przez uczniów w roku 
2007, 2008, 2009, 2010 (dwoje fi-
nalistów) oraz w 2011. Oprócz tego 
z powodzeniem rozwija zdolności 
artystyczne wychowanków, dbając 
o właściwy poziom słowa mówio-
nego. Jej podopieczni dwukrotnie 
uzyskiwali tytuły laureata Małego 
Konkursu Recytatorskiego (2005, 
2008) organi-
zowanego w 
Radomiu oraz 
siedmiokrotnie 
w latach 2003-
2010 zdobyli 
w y r ó ż n i e n i a 
na szczeblu 
powiatowym. 
W regional-
nym konkursie 
„Spotkania z 
poezją” ucznio-
wie dwukrotnie 
zajmowali II 
miejsce i zdo-
bywali liczne 

wyróżnienia.
  Pani Małgorzata Mandecka pro-
fesjonalnie realizuje zadania na-
uczyciela języka ojczystego i 
wychowawcy klasowego zdoby-
wając uznanie rodziców, uczniów 
i nauczycieli. Jest autorem wielu 
scenariuszy imprez i uroczystości 
szkolnych, promujących placówkę 
w środowisku. W latach 2008-2010 
uczestniczyła w pracach rejonowej 
komisji a w roku 2010 
w komisji wojewódzkiej Konkursu 
Polonistycznego, organizowane-
go przez Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty. Od 2006 roku bierze udział 
w pracach Okręgowej Komisji Eg-
zaminacyjnej pełniąc funkcję egza-
minatora Sprawdzianu, a od 2010r. 
Egzaminu Gimnazjalnego części 
humanistycznej. Współpracując z 
nauczycielami przyczyniła się do 
uzyskania przez Publiczną Szkołę 
Podstawową nr 1 w Przysusze ty-
tułu „Szkoły Odkrywcy Talentów”, 
nadanego przez Ministra Oświaty w 
marcu 2011 roku.
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Stanisław Wiaderek sekretarz Gminy 
i Miasta Przysucha, pełnomocnik Okrę-
gowej Komisji Wyborczej w Radomiu

Wybory 2011 na terenie Gminy i Miasta Przysucha
 Wybory do Sejmu i Senatu Rze-
czypospolitej Polskiej już za nami. 
9 października wybraliśmy Sejm i 
Senat na kolejną kadencję. - Jak 
przebiegały wybory na terenie 
Gminy i Miasta Przysucha? – py-
tamy Stanisława Wiaderka sekre-
tarza Gminy i Miasta Przysucha, 
pełnomocnika Okręgowej Komi-
sji Wyborczej w Radomiu.
- Wybory do Sejmu i Senatu Rze-
czypospolitej Polskiej na terenie 
Gminy i Miasta Przysucha przebie-
gły bez zakłóceń – mówi Stanisław 
Wiaderek. – Nie odnotowaliśmy 
przypadków łamania ciszy wybor-
czej. Wszystkie komisje obwodowe 

pracowały bardzo sprawnie. Ser-
decznie im dziękuję za zaangażowa-
nie i dobrą organizację pracy. Zdała 
egzamin zmiana lokalu wyborczego 
w Smogorzowie, z dotychczas orga-
nizowanego w ciasnej bibliotece, na 
znacznie przestronniejsze pomiesz-
czenia w budynku świetlicy. Dzięki 
temu wyborcy mieli większy kom-
fort uczestniczenia w wyborach.
  Na terenie Gminy i Miasta Przy-
sucha, na 10475 osób uprawnio-
nych do głosowania, w wyborach 
uczestniczyło 4912 osób, co dało 
frekwencję w wysokości 46,89 %. 
Oddano na posłów do Sejmu 4702 
głosy ważne, a na członków Senatu 

4755 głosów ważnych. Preferencje 
wyborców przedstawiają się nastę-
pująco: wybory do Sejmu: PiS – 
1911 głosów – 40,64%; PO - 1087 
głosów – 23,12%; PSL –   944   gło-
sy  – 20,08%; Ruch Palikota – 380 
głosów –  8,08%; SLD -  258 gło-
sów – 5,49%; PJN – 67 głosów - 
1,42%; PPP – 31 głosów – 0,66 %; 
Prawica – 24 głosy – 0,51%. Wybo-
ry do Senatu: Stanisław Karczew-
ski PiS – 2396 głosów – 50,39%; 
Witold Wójcik PO – 1151 głosów 
– 24,12%;  Dorota Kwaśniewska 
SLD – 661 głosów – 13,90%; Przy-
bytniak Leszek PSL – 547 głosów 
– 11,50%.

Głosowanie w komisji obwodowej w Ruskim Brodzie

Film przysuszanina nagrodzony
 Krzysztof Rejmer z Przysuchy, 
autor filmu „Otworzyć oczy na 
świat” został laureatem konkursu 
na filmy promujące obszar gmin 
tworzących Lokalną Grupę Dzia-
łania „Razem dla Radomki”.
 Celem konkursu, ogłoszonego przez 
LGD „Razem dla Radomki” i roz-
strzygniętego w tym miesiącu było 
ukazanie walorów przyrodniczych, 
historycznych, kulturalnych obszaru 

gmin: Jedlińsk, Przysucha, Przytyk, 
Wieniawa, Wolanów i Zakrzew. Na 
konkurs wpłynęło 15 prac. Uczest-
nicy konkursu kwalifikowani byli w 
różnych kategoriach wiekowych. W 
kategorii wiekowej od 14 roku życia 
do 25 roku życia, Krzysztof Rejmer 
za film „Otworzyć oczy na świat” 
otrzymał nagrodę główną – wyso-
kiej klasy komputer. Gratulujemy!

Laureatka nagrody kuratora

Efekt Leadera
 Przedstawiciele samorządowych 
władz gmin, będących członkami 
Lokalnej Grupy Działania „Razem 
dla Radomki” uczestniczyli w konfe-
rencji zorganizowanej w Starostwie 
Powiatowym w Radomiu. Gminę 
i Miasto Przysucha reprezentował 
Burmistrz Tadeusz Tomasik.
„Leader jako efektywna metoda po-
budzania i finansowania lokalnych 
inicjatyw i ich wpływ na rozwój 
obszarów wiejskich” – to tytuł, pod 
jakim odbyła się 28 września kon-
ferencja zorganizowana przez LGD 
„Razem dla Radomki”. - Konfe-
rencja pokazała co w ramach pro-
gramu Leader już zostało zrobione 
i co może być kontynuowane w 
latach przyszłych. Z uczestnictwa 
w programie gmina Przysucha sko-
rzystała realizując dwa projekty  – 
powiedział nam Burmistrz Tadeusz 
Tomasik.

  Cezary Nowek prezes LGD „Ra-
zem dla Radomki” poinformował, 
że LGD pozyskała na lata 2009-
2014 ponad 8 mln zł, dzięki czemu 
zrealizowano takie projekty jak: Za-
soby kulturowe „w sieci” jako pro-
mocja lokalnych instytucji kultury 
w środkach masowego przekazu – 
zrealizowane w gminach Jedlińsk, 
Przysucha, Wolanów i  Zakrzew,  
budowa Wiejskiego Ośrodka Kul-
tury w miejscowości Wola Wię-
cierzowa w gminie Przysucha, En-
cyklopedia Przytyka, Dziedzictwo 
Kulturowe Przytyka, V Spotkanie z 
Folklorem im. Stanisława Stępnia-
ka w Wieniawie, Edukacja teatral-
na i promocja twórczości dzieci z 
Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Sławnie w gminie Wolanów, Ocalić 
od zapomnienia - obrzędy, zwyczaje 
i kultura naszej Małej Ojczyzny – 
zrealizowany w gminie Zakrzew. 

W konferencji o lokalnych inicjatywach uczestniczył Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha
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Firma Antinus Sp. z o.o.
serdecznie zaprasza wszystkich 
zainteresowanych mieszkańców 

gminy Przysucha na spotkanie informacyjne 
dotyczące możliwości pozyskania dofinansowa-

nia w kwocie 45% do inwestycji 
dot. kolektorów słonecznych. 
Spotkanie odbędzie się dnia 

4 listopada 2011 r. 
o godzinie 18:00 
w Domu Kultury, 

ul. Radomska 9, Przysucha.

www.eko-watt.pl

- Panie dyrektorze, kiedy rozma-
wialiśmy na przełomie marca i 
kwietnia br., przysuski PUP miał 
kłopot. Na aktywne formy przeciw-
działania bezrobociu otrzymał 3,8 
mln zł z Funduszu Pracy i niewiele 
ponad 2 mln zł ze złożonego wnio-
sku do Europejskiego Funduszu 
Społecznego. To mniej niż połowa 
środków, którymi PUP dysponował 
w 2010 roku. Miał pan wówczas 
nadzieję, że w drugim półroczu br. 
sytuacja ulegnie poprawie. Uległa?
- Niestety, nie. Jedyne środki finanso-
we z Funduszu Pracy, w kwocie 1.1 
mln zł, które dodatkowo otrzyma-
liśmy były przeznaczone na pomoc 
czterem gminom dotkniętym w lipcu 
br. pamiętnym kataklizmem. Otrzy-
mały je na organizację robót publicz-
nych, prac interwencyjnych i staży 
gminy Potworów, Klwów, Rusinów i 
Gielniów. Ich zapotrzebowanie na te 
formy zatrudnienia zostało zaspoko-
jone w 100%. 
- PUP w tej sytuacji, aby zaspokoić 
potrzeby innych gmin w powiecie, 
w zakresie organizacji staży i robót 
publicznych czy prac interwencyj-
nych, dysponował jedynie kwotą 
5,9 mln zł, z czego musiał 2,5 mln 
zł przeznaczyć na uregulowanie zo-
bowiązań z tytułu umów na roboty 

publiczne czy interwencyjne, za-
warte pod koniec ubiegłego roku, a 
kończące się w roku bieżącym. Zo-
stało więc niewiele - 3,3 mln zł. Ja-
kie kryteria zostały przyjęte przy 
wykorzystaniu tej kwoty?
- Wobec tak poważnie zmniejszo-
nej puli środków na aktywne formy 
przeciwdziałania bezrobociu i jedno-
czesnym dużym zapotrzebowaniem 
ze strony poszczególnych gmin, Po-
wiatowa Rada Zatrudnienia podjęła 
decyzję, że każdy wniosek złożony 
przez organizatora robót publicz-
nych, prac interwencyjnych i staży, 
a więc przez urzędy gmin, ośrodki 
kultury, instytucje, stowarzyszenia 
i pracodawców prywatnych, będzie 
rozpatrywany indywidualnie. Priory-
tet otrzymali pracodawcy, którzy wy-
razili wolę zatrudnienia pracownika 
po zakończeniu stażu czy zakończe-
niu umowy na prace interwencyjne, 
co wpływa na tzw. wskaźnik efek-
tywności, który jest ważnym ele-
mentem oceny działalności PUP. A 
faktem jest, że samorządy i jednostki 
administracyjne nie generują etatów, 
tam nie ma możliwości późniejszego 
zatrudnienia.
- Trzy osoby bezrobotne zatrud-
nione w ramach prac interwencyj-
nych, dwie na stażach, jedna osoba 

Jakie priorytety na roboty publiczne, interwencyjne i staże?
Rozmawiamy z Janem Kwaśniewskim dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Przysusze.

w ramach robót publicznych – taki 
był bilans w marcu br. w gminie 
i mieście Przysucha, w zakresie 
zatrudniania osób bezrobotnych 
przy wykorzystaniu subwencjo-
nowanych środków finansowych 
z Powiatowego Urzędu Pracy. Jak 
wygląda ta statystyka po dziewię-
ciu miesiącach br?
-  Na 180 osób zatrudnionych w ra-
mach prac interwencyjnych w powie-
cie, 42 są z gminy Przysucha, gdzie 
dla większości z nich organizatorem 
miejsca pracy są prywatne firmy. Na 
176 osób w powiecie zatrudnionych 
w ramach robót publicznych, 50 jest 
z gminy Przysucha. W tym dla jednej 
osoby organizatorem miejsca pracy 
jest Przysuska Służba Komunalna, 
po jednej stowarzyszenia „Promień”  
Mariówka i „Przyjaciel”, dla pozo-
stałych 47 stowarzyszenie Opoka. 
Natomiast na 203 osoby w powiecie, 
zatrudnione w ramach staży, 61 jest z  
gminy Przysucha, w tym Urząd Gmi-
ny i Miasta oraz PSK są organizato-
rami stanowisk pracy dla trzech osób, 
a dla pozostałych firmy prywatne i 
jednostki administracyjne.

- Jak pokazuje powyższa staty-
styka Urzędowi Gminy i Miasta 
Przysucha kryteria przyjęte przez 
Powiatową Radę Zatrudnienia 
„zamykają drzwi” do zatrudnienia 
większej liczby osób bezrobotnych 
w ramach aktywnych form prze-
ciwdziałania bezrobociu. A miesz-
kańcy tam właśnie szukają pomocy 
i takiej możliwości…
- Na wysokość przyznawanych środ-
ków finansowych nie mają wpływu 
ani wójtowie, ani burmistrz, ani sta-
rosta. Są to pieniądze subwencjono-
wane. A tych pieniędzy jest, jak już 
wcześniej powiedzieliśmy, o dużo 
za mało wobec potrzeb. Gminy Bor-
kowice, Wieniawa i Przysucha od 
kwietnia tego roku nie dostały już nic 
na organizację robót publicznych czy 
interwencyjnych. Wieniawa wcze-
śniej otrzymała środki na organizację 
robót publicznych dla sześciu osób, 
Borkowice dla pięciu. Natomiast 
PUP jest zobowiązany do respekto-
wania decyzji Powiatowej Rady Za-
trudnienia.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

  Poniżej przedstawiamy wykaz ilości osób zatrudnionych w br. przez Urzę-
dy Gmin i ich jednostki organizacyjne w ramach aktywnych form przeciw-
działania bezrobociu, w przeliczeniu na 6 miesięcy zatrudnienia.

O komentarz poprosiliśmy Burmi-
strza Gminy i Miasta Przysucha Ta-
deusza Tomasika. 
- Tak trudnego roku pod tym wzglę-
dem, jak bieżący, jeszcze nie było. 
Co roku staraliśmy się w jak naj-
większym stopniu wykorzystać 
możliwości zatrudnienia pracowni-
ków, na przykład do sprzątania mia-
sta, w ramach prac interwencyjnych. 
To sprawdzona i efektywna forma 
zatrudnienia tak dla gminy, jak i 
dla osób poszukujących pracy. W 
tym roku, niestety, to się nie udało. 
Ale faktem także jest, że najwięk-
sza gmina w powiecie przysuskim 
– gmina Przysucha, mająca jeden z 
najwyższych wskaźników bezrobo-
cia,  nie ma swojego reprezentanta 
w Powiatowej Radzie Zatrudnienia. 
Zasiadają w niej natomiast przedsta-
wiciele gmin, które bezrobocie do-

tyka w zacznie mniejszym stopniu, 
aniżeli gminę Przysucha. W takiej 
sytuacji samorząd Gminy i Miasta 
Przysucha nie ma wpływu na decy-
zje podejmowane przez Radę. Nie 
kwestionujemy potrzeby skierowa-
nia środków finansowych na prace 
interwencyjne czy roboty publiczne 
do gmin dotkniętych w tym roku ka-
taklizmem, ani priorytetowego trak-
towania prywatnych pracodawców, 
ale analizując powyższą statystykę, 
odzwierciedlającą decyzje Powiato-
wej Rady Zatrudnienia w stosunku 
do organizatorów miejsc pracy jaki-
mi są Urzędy Gmin i ich jednostki 
organizacyjne, mamy poważne wąt-
pliwości czy decyzjom tym towa-
rzyszy poczucie sprawiedliwości i 
obiektywna ocena sytuacji na rynku 
pracy – powiedział Burmistrz Tade-
usz Tomasik. 

 Od redakcji:

Lp. Gmina Prace 
interwencyjne

Roboty 
publiczne Staże

1. Przysucha 6 1 3
2. Borkowice 6 5 6
3. Gielniów 11 19 17
4. Klwów 13 17 18
5. Odrzywół 12 7 6
6. Potworów 14 20 18
7. Rusinów 12 25 19
8. Wieniawa 10 6 6

KOMUNIKAT

Wydział Świadczeń Rodzinnych i Pomocy Materialnej dla Uczniów 
uprzejmie informuje, że w dniu 7 października 2011r. weszło w życie 
Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków 
realizacji rządowego programu wspierania osób pobierających świadcze-

nia pielęgnacyjne.
Realizacja programu polega na udzieleniu pomocy finansowej osobie 
pobierającej świadczenie pielęgnacyjne przyznane decyzją  na podstawie 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych w wysoko-

ści 100 zł, w okresie  od dnia 1 listopada do dnia 31 grudnia 2011 r.
Pomoc udzielana będzie na wniosek osoby uprawnionej /pobierającej 
świadczenie pielęgnacyjne/, złożony w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 31 października 2011 r. w siedzibie Wydziału przy ul. Grodzkiej 5.
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Nie wstydzę się swojego sentymentalizmu
Rozmawiamy z Zofią Nowicką, wieloletnim nauczycielem, byłą 
dyrektorką Publicznej Szkoły Podstawowej w Ruskim Brodzie.
- Dzień Edukacji Narodowej w 
tym roku obchodzi pani po raz 
pierwszy jako nauczyciel emery-
towany. Co pani czuje?
- Uczucia ludzkie mają to do siebie, 
że trudno je określić jednym sło-
wem. Decyzję o przejściu na emery-
turę podjęłam świadomie. Mam za 
sobą 35 lat pracy jako nauczyciel, a 
w tym 24 lata pełnienia funkcji dy-
rektora PSP w Ruskim Brodzie. W 
tej miejscowości mieszkałam, tam 
się wychowałam i byłam uczennicą 
tej właśnie szkoły. Po studiach wró-
ciłam do Ruskiego Brodu i począw-
szy od praktyk pedagogicznych aż 
do przejścia na emeryturę swoje 
życie zawodowe związałam z tą pla-
cówką. Skłamałabym, gdybym po-
wiedziała, że nie czuję żalu. To chy-
ba normalne uczucie dla człowieka, 
który wie, że jakiś etap jego życia 
się skończył. Może zabrzmi to pate-
tycznie, ale mój stan ducha najlepiej 
odzwierciedlają słowa poety: „…
Bom wszędzie cząstkę mej duszy 
zostawił…”. Nie wstydzę się tego, 
że z tak olbrzymim sentymentem 
podchodzę do tych kilkudziesięciu 
lat spędzonych w szkole, w Ruskim 
Brodzie. A co do Dnia Edukacji Na-

rodowej? Nawet nie zauważyłam, że 
jestem „na bocznym torze”. Święto-
wałam go razem z moimi kolegami, 
dyrektorami gminnych przysuskich 
szkół i przedszkoli.
- Jakie wydarzenia z życia szkoły 
zapisały się szczególnie w pani pa-
mięci?
- Mogłabym wymienić ich bardzo 
dużo, ale na pewno dla mnie osobi-
stą satysfakcją jest to, że przeżyłam 
z tą placówką  jej 50. urodziny. To 
był znamienity jubileusz. Jestem 
dumna, że mogłam uczestniczyć w 
życiu szkoły z takimi tradycjami, 
tak w kultywowaniu historii naszej 
ziemi przysuskiej, jak i w kształto-
waniu więzi z mieszkańcami. Za-
wsze bardzo silna była współpraca 
szkoły z parafią. To zasługa byłego 
proboszcza ks. Stefana Szczygła, 
że szkoła w Ruskim Brodzie 17 lat 
temu stała się miejscem wzrusza-
jących uroczystości patriotyczno – 
religijnych i spotkań kombatantów. 
Kolejny proboszcz ks. Leszek Mach 
i obecny - ks. Andrzej Kuleta konty-
nuują tę piękną tradycję.
- Szkoła to nie tylko mury, ale 
przede wszystkim ludzie, nauczy-
ciele i uczniowie. Czy pamięta 

pani swój pierwszy dzień pracy 
jako nauczyciel?
- Tego się nie zapomina. Miałam 
ogromną tremę stojąc pierwszy raz 
za katedrą i mając przed sobą 27 par 
wpatrzonych we mnie oczu. Pamię-
tam do dziś niemal każdego ucznia 
tamtego rocznika. Poza tym moim 
przełożonym był ówczesny dyrek-
tor szkoły, pan Roman Pejas, któ-
ry, kiedy jeszcze byłam uczennicą 
tej szkoły, był moim wychowawcą. 
Bardzo nie chciałam go zawieść. 
Ale to on okazał się osobą, która 
mnie w pierwszych dniach pracy 
najbardziej wspierała, podobnie jak 
z ówczesnego grona pedagogiczne-
go panie: Zdzisława Bajor – także 
wcześniej moja nauczycielka, Hele-
na Pejas, Barbara Wrzesień, Jadwiga 
Różycka, Jadwiga Sionek, Marian-
na Ziomek. Dziś ja patrzę z dumą na 
moje uczennice, które są świetnymi 
nauczycielkami w szkole w Ruskim 
Brodzie. To Zofia Koselska, Mo-
nika Rynkiewicz – Wojtaszewska, 
Katarzyna Rachuna. Jest też uczeń, 
o którym muszę wspomnieć, bo 
wszystkim szkołom życzę, by miały 
tak życzliwych absolwentów jak Je-
rzy Jankowski, który wspiera szkołę 

do dziś w wielu sytuacjach.
- Czego pani życzy uczniom tej 
szkoły i jej pracownikom?
- Uczniom, aby cieszyli się, że 
uczęszczają do szkoły pięknej i 
bezpiecznej jak rodzinny dom, a 
nowej dyrektor szkoły pani Annie 
Sosińskiej, gronu pedagogicznemu 
i pracownikom, aby mieli mnóstwo 
satysfakcji z pracy z dziećmi i mło-
dzieżą. Jestem rada, że szkoła nadal 
istnieje, że samorząd Gminy i Mia-
sta Przysucha „oparł” się ekonomii 
na rzecz innych wartości. Dziękuję 
za to Burmistrzowi i radnym po-
przednich i obecnej kadencji. Dzię-
kuję kolegom dyrektorom szkół i 
przedszkoli za wiele lat cudownej 
współpracy. Dziękuję rodzicom 
dzieci za to, że zawsze byli częścią 
szkolnej społeczności.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

„Promień” promienieje
 Dzieło Pomocy Chorym „Promień” 
w Mariówce działa od stycznia 2011 
roku. Byliśmy świadkami otwarcia 
tej wspaniałej placówki. Dokona-
ło się tutaj i dokonuje wciąż wiele. 
Działają gabinety specjalistyczne, 
Rodzinny Dom dla Niepełnospraw-
nych, przybyło pacjentów, a cały 
obiekt zmienia swój wygląd z dnia 
na dzień.
  Intencją Zgromadzenia Sióstr Słu-
żek NMPN, które jest organem pro-
wadzącym tę placówkę było, aby 
dedykować ją Wielkiemu Rodakowi, 
Papieżowi Janowi Pawłowi II. Jakże 
znamienny wydaje się fakt, że kie-
dy dzieło to zaczęło funkcjonować, 
został ogłoszony termin beatyfikacji 
Ojca Świętego i odbył się sam akt be-
atyfikacyjny. 
  Niemniej znaczące były początki 
„Promienia”. Zamysł jego tworzenia 
i zręby organizacyjne powstawały 
na przełomie marca i kwietnia 2005 
roku, a więc w trakcie ostatnich dni 
życia, tych wielkich rekolekcji, ja-
kich swoim cierpieniem wygłosił 
Ojciec Święty Jan Paweł II. Sam 
schorowany, wskazał, że to właśnie 
chorzy, cierpiący, ubodzy są bogac-
twem Kościoła. Byli też oni zawsze 
objęci szczególną ojcowską troską 
Papieża Polaka. Powstanie i rozwój 
Dzieła „Promień” jest odpowie-
dzią na papieski apel o zapewnienie 
lepszej opieki chorym, pomaganie 

im w dowartościowaniu cierpienia 
na płaszczyźnie ludzkiej, a przede 
wszystkim na płaszczyźnie nadprzy-
rodzonej.
 To co zbudowano już, byłoby nie-
możliwym bez środków finanso-
wych, które Zgromadzenie uzyskało 
w postaci dotacji. Na szczególne 
wyróżnienie zasługują fundusze od: 
Marszałka Województwa Mazo-
wieckiego ze środków PFRON, Fun-
dacji EkoFundusz, Narodowego i 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie. Należy podkreślić, 
że Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
dofinansował już trzy etapy prac ter-
momodernizacyjnych prowadzonych 
w latach 2008-2010. Ponadto roz-
wój Dzieła „Promień” wspiera wie-
lu przedsiębiorców, indywidualnych 
darczyńców oraz członków różnych 
parafii składających datki na kwe-
stach. 
  Obecnie trwają prace remontowe 
pozostałej części dachu. Celem za-
bezpieczenia budynku przed dalszą 
degradacją konieczne jest dokoń-
czenie termomodernizacji - skrzydła 
środkowego i wschodniego. Wyko-
nanie tych prac umożliwi kapitalny 
remont pomieszczeń i oddawanie do 
użytku poszczególnych skrzydeł. 
  Cieszy fakt, że z Poradni Neurolo-
gicznej i Oddziału Dziennego Reha-

bilitacji dziennie korzysta kilkadzie-
siąt osób. W ramach rehabilitacji 
oferowane są następujące terapie: 
ciepłolecznictwo, wodolecznictwo, 
światłolecznictwo, laseroterapia, 
leczenie polem magnetycznym i ul-
tradźwiękami, masaż, kinezyterapia, 
muzykoterapia, edukacja zdrowotna. 
W ramach Poradni Psychologicznej i 
Pedagogicznej prowadzona jest pra-
ca w formie działań pozaszkolnych 
z dziećmi i młodzieżą z różnymi 
zaburzeniami - między innymi z za-
burzeniami zachowania, uwagi, kon-
centracji, pamięci, z dysleksją, z pro-
blemami szkolnymi, zaburzeniami 
nastroju itp. Okresowo organizowane 
są również 3-dniowe warsztaty dla 
młodzieży, mające na celu poprawę 
funkcjonowania jej w środowisku. 

W ośrodku znajdują również pomoc 
osoby przewlekle chore, po udarach 
mózgu lub z dużymi zaburzeniami 
pamięci, które nie mogą samodzielnie 
pozostawać bez opieki innych osób. 
Zorganizowany został dla nich Ro-
dzinny Dom dla Niepełnosprawnych, 
w którym mają zapewniony dostęp do 
opieki lekarskiej, pielęgniarskiej i re-
habilitacji leczniczej oraz możliwość 
udziału w spotkaniach, imprezach 
integracyjnych, kulturalnych oraz in-
nych formach spędzania czasu. Sys-
tematycznie odbywają się spotkania 
dla osób z łagodnymi zaburzeniami 
pamięci, mające na celu poprawę 
pamięci i koncentracji, a przez to jak 
najdłuższe utrzymanie sprawności 
psychofizycznej przez te osoby.
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Złote Gody w miłości, szacunku i wzajemnej trosce
  20 par małżeńskich, mieszkańców 
gminy i miasta Przysucha zostało 
odznaczonych przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej medalami 
Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 
Uroczystość Złotych Godów odbyła 
się w czwartek 20 października. 
 Po raz kolejny już Publiczne Gim-
nazjum im. św. Stanisława Kostki w 
Przysusze było miejscem niezwykle 
wzruszającej uroczystości wręczenia 
medali za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie parom małżeńskim - miesz-
kańcom miasta i gminy Przysucha. 
Na spotkanie przybyło 12 spośród 
20 odznaczonych małżeństw. Aktu 
dekoracji dokonał Tadeusz Tomasik 
Burmistrz Gminy i Miasta Przysu-
cha. W uroczystości uczestniczyli: 
Leszek Wamil przewodniczący Rady 
Gminy i Miasta, Stanisław Wiaderek 
Sekretarz Gminy i Zenon Polak kie-
rownik USC w Przysusze. 

- Składam wam w imieniu władz 
samorządowych Gminy i Miasta 
Przysucha życzenia przede wszyst-
kim zdrowia, doczekania w miłości 
i szacunku kolejnych jubileuszy – 
powiedział do Jubilatów Burmistrz 
Tadeusz Tomasik. - Bardzo mi miło, 
że możemy Was gościć dzisiaj na 
tej doniosłej uroczystości, kiedy 
odbieracie medale nadane przez 
Prezydenta RP za długoletnie poży-
cie małżeńskie. Jeden z filozofów 
powiedział: nie jest sztuką przeżyć 
życie, sztuką jest przeżyć życie mą-
drze. Wyście tej sztuki dokonali – 
dodał Burmistrz. 
W imieniu odznaczonych par mał-
żeńskich serdeczne słowa podzię-
kowania władzom samorządowym 
Przysuchy za pamięć i zorganizowa-
nie uroczystości złożyła Zofia Bał-
towska. Powiedziała:  Uroczystość 
ta pozostanie na długo w naszej 

pamięci i w naszych sercach. Nie 
wszystkim było dane, by doczekać 
tej wspaniałej chwili. Życie szybko 
przemija, dlatego należy cieszyć się 
z każdego przeżytego dnia.
  Toast za zdrowie Jubilatów wznie-
siono lampką szampana. Pary ob-
darowano kwiatami i słodycza-
mi. Szkoła przygotowała ciepły 
poczęstunek i przy stole ozdobio-
nym czerwonymi serduszkami snu-
ły się wspomnienia, dzielono się 
refleksjami na temat małżeńskiego 
życia, żartowano i rozmawiano o… 
Przysusze. Rozmowy o sprawach 
miasta zainicjowała pani Zenobia 
Żurowska, pytając Burmistrza, kie-
dy planowane jest poszerzenie ulicy 
i chodnika dla poprawy bezpieczeń-
stwa pieszych idących Aleją Jana 
Pawła II do przychodni zdrowia.
- Po długich staraniach, otrzymali-
śmy zgodę Starostwa Powiatowe-

go na wycięcie rosnącego po lewej 
stronie ulicy żywopłotu, dzięki cze-
mu będzie można poszerzyć chodnik 
dla pieszych i wyremontować ulicę. 
Będę starał się o to, by to zadanie 
umieścić w przyszłorocznym bu-
dżecie miasta. W miejsce żywopło-
tu posadzimy krzewy – powiedział 
Burmistrz Tadeusz Tomasik. 
  Jak widać świąteczny nastrój nie 
przeszkodził w rozmowach o co-
dziennych potrzebach mieszkańców. 
– Zawsze dbałam o swoją rodzinę 
– powiedziała nam Zenobia Żurow-
ska. – Wychowaliśmy z mężem troje 
dzieci, z których jesteśmy bardzo 
dumni. Mamy za sobą wiele wspól-
nych lat, tych szczęśliwych i tych nie 
pozbawionych trudnych problemów. 
A o swoje miasto trzeba dbać jak o 
rodzinę. Nawet przy święcie trzeba 
o tym pamiętać – dodała.

Oto odznaczeni Jubilaci:
Majewski Jan i Marianna - Przysucha, Żurowski Maciej i Zenobia - Przysucha, Mitas Jan i Wanda – Przysucha, Berentowicz Henryk i Geno-
wefa – Beźnik, Karasiński Władysław i Jadwiga – Beźnik, Urbańczyk Henryk i Natalia - Gliniec, Seta Stanisław i Marianna - Janików, Ci-
chawa Franciszek i Mieczysława – Janików, Bałtowski Stanisław i Zofia – Janów, Werens Stanisław i Jadwiga – Janów, Furman Mieczysław 
i Marianna – Kozłowiec, Ślęzak Tadeusz i Kazimiera – Lipno, Siciarz Józef i Emilia – Pomyków, Dębski Mieczysław i Jadwiga – Pomyków, 
Gębski Stefan i Danuta - Ruski Bród, Antos Franciszek i Józefa – Skrzyńsko, Kudyba Feliks i Stanisława – Skrzyńsko, Grzybkowski An-
drzej i Marianna – Smogorzów, Teper Kazimierz i Helena - Smogorzów, Wrzesień Lucjan i Janina – Wistka.
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W radości i w potrzebie, na dobre i na złe – zawsze razem!
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Kwiaty i uśmiech dla nauczycieli
   Dzień Edukacji Narodowej to 
szczególny moment w życiu na-
uczycieli, pracowników oświaty, 
uczniów i ich rodziców. W każdej 
placówce oświatowej na terenie 
gminy i miasta Przysucha 14 paź-
dziernika minął pod znakiem życzeń 
i podziękowań, uroczystych spotkań 
i apeli. Z dyrektorami szkół i przed-
szkoli spotkali się przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta Przysucha 

Leszek Wamil, Sekretarz Gmi-
ny Stanisław Wiaderek i dyrektor 
Przysuskiej Administracji Oświaty 
Sławomir Stancelewicz. Przekazali 
oni na ręce dyrektorów placówek 
oświatowych życzenia i gratulacje 
dla całej społeczności przysuskiej 
oświaty od Burmistrza Przysuchy. 
- Przysuskie placówki oświatowe 
reprezentują wysoki poziom eduka-
cji. Satysfakcjonujący jest fakt, że 

systematycznie rośnie ilość nauczy-
cieli dyplomowanych, którzy dziś 
stanowią około 60% ogółu kadry 
nauczycielskiej – powiedział dyrek-
tor Sławomir Stancelewicz. Podkre-
ślił też bardzo dobry stan techniczny 
obiektów oświatowych i ich wypo-
sażenia. Dodajmy, że w miesiącach 
wakacyjnych 2011 roku awanse na 
stopień nauczyciela dyplomowa-
nego zdobyło pięciu nauczycieli z 

Publicznego Gimnazjum w Przysu-
sze, dwóch nauczycieli z Samorzą-
dowego Przedszkola Nr 1 w Przy-
susze, jeden nauczyciel z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Skrzyńsku 
oraz na stopień nauczyciela miano-
wanego jeden nauczyciel z Zespołu 
Placówek Oświatowych - Publicz-
nej Szkoły Podstawowej Nr 2 w 
Przysusze.

 Pod takim hasłem w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 1, w Przysu-
sze odbyła się uroczystość z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Ucznio-
wie szkoły zaprezentowali bardzo 
ciekawy program o tematyce szkol-
nej. Największe zainteresowanie wi-
dzów wzbudziło „Posiedzenie Rady 
Uczniowskiej”. Uczniom przypadły 
do gustu propozycje zmian racjona-
lizatorskich, jakie mogłyby zajść w 
szkole. Wesołe scenki przeplatane 
piosenkami uświetniły ten pięk-
ny dzień. Podczas apelu panowała 
przyjemna i podniosła atmosfera.
Życzenia nauczycielom złoży-
li przedstawiciele samorządu 

uczniowskiego i samorządu „Ma-
luch”. Dyrektor Grzegorz Jaszczura 
pogratulował wyróżnionym nauczy-
cielom i pracownikom obsługi. Na-
grody dyrektora otrzymali nauczy-
ciele: Mirosława Pawlusiak, Joanna 
Borycka, Magdalena Kozieł, Sławo-
mira Gizińska, Julita Prokopczyk, 
Agnieszka Grzegolec, Katarzyna 
Mosionek, Wojciech Baran i Adam 
Górecki. Dyrektor życzył pracow-
nikom szkoły przede wszystkim 
tego, co w ich pracy najcenniejsze: 
jak najwięcej uśmiechów uczniów 
i wdzięczności rodziców.

Katarzyna Mosionek, 
Agnieszka Grzegolec

   Z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej w Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Przysusze nauczy-
ciele, pracownicy administracyjni 
szkoły oraz wszyscy uczniowie 
obejrzeli radosny w tonie pro-
gram przygotowany przez pią-
to- i szóstoklasistów pod opieką 
pań: Aliny Włodarczyk i Moniki 
Kumor. Nauczyciele uczący po-
szczególnych przedmiotów wy-
słuchali piosenek zaśpiewanych 
przez szkolny chórek i wierszy 
przeznaczonych specjalnie dla 
nich. Mogli również obejrzeć 
zabawne skecze dotyczące ich 
przedmiotów. Głównym punktem 
programu, jak powiedział prowa-

dzący Dawid Stefański, był quiz, 
w którym udział wzięły panie: 
Edyta Szymańska i Inga Dubaj. 
Quiz wymagał od uczestniczek 
szybkiego udzielania odpowiedzi 
na podchwytliwe i bardzo zabaw-
ne pytania. Obie panie wyszły 
obronną ręką z tego sprawdzianu 
i w nagrodę  otrzymały słodkie na-
grody. Na zakończenie uczniowie 
złożyli wszystkim nauczycielom 
i pracownikom szkoły serdeczne 
życzenia. Uczniom i przygotowu-
jącym ich nauczycielom podzię-
kowała pani wicedyrektor Bożena 
Bomba, która następnie  w imieniu 
dyrekcji szkoły również dołączyła 
się do życzeń.

  W Publicznej Szkole Podstawowej 
w Ruskim Brodzie 13 październi-
ka odbył się apel z okazji Święta 
Edukacji Narodowej. Grono peda-
gogiczne, społeczność uczniowska 
oraz pozostali pracownicy szkoły 
obejrzeli wspólnie przedstawienie 
przygotowane przez  uczniów kla-
sy szóstej. Uczniowie wykazali się 
wielką pomysłowością i poczuciem 

humoru. Zaprezentowali zabawne 
scenki z życia szkoły, uczniowskie 
perypetie i przygody. Akademia zo-
stała ubarwiona śpiewem popular-
nych, aczkolwiek troszkę przekształ-
conych piosenek.  Po apelu pełnym 
miłych wrażeń, grono pedagogiczne 
oraz pracownicy szkoły zostali ob-
darowani pięknymi kwiatami 

  W Samorządowym Przedszkolu 
Nr 1 w Przysusze Dzień Edukacji 
Narodowej obchodzono niezwykle 
uroczyście. 12 października zorga-
nizowano spotkanie przedszkola-
ków z ich wychowawcami. Podczas 
uroczystości dzieci ze wszystkich 
grup wiekowych wyraziły słowami 
wierszy i piosenek swoją wdzięcz-

ność dla wszystkich pracowników 
przedszkola za ich pracę, codzien-
ny trud i poświęcenie. Najstarsze 
przedszkolaki przygotowały słodką 
niespodziankę w postaci „Pierniko-
wych serc”. Dyrektor placówki zło-
żyła pracownikom życzenia  oraz 
wręczyła dyplomy z podziękowa-
niami za ich pracę

„Aby kształtem stała się chwila”
W „dwójce” zabawny quiz 

dla nauczycieli

W Ruskim Brodzie 
szkoła na wesoło

Wiersze i piosenki 
od przedszkolaków
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 Takie motto towarzyszyło uroczy-
stej akademii przygotowanej przez 
uczniów PSP w Skrzyńsku z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Kwestie 
wypowiedziane przez uczniów, sło-
wa podziękowań, humorystyczne 
scenki przedstawiające prozę szkol-
nego życia, trafne teksty poetyckie 
tym bardziej zyskały na autentycz-
ności i nabrały szczególnego wy-
miaru, gdyż opracowane zostały 

i przygotowane przez uczniów, bez 
pomocy nauczyciela. Nad całością 
czuwała uczennica klasy VI b, a za-
razem przewodnicząca Samorządu 
Uczniowskiego Ewa Manowiecka. 
Piękny bukiet barwnych kwiatów 
wręczony dyrektor szkoły Zofii 
Nawrockiej stał się dopełnieniem 
życzeń  przeplatających tę piękną 
ceremonię.

Elżbieta Zawada

 Uczniowie Publicznego Gimnazjum 
im. św. Stanisława Kostki w Przy-
susze uczcili Święto Edukacji Naro-
dowej w czwartek 13 października. 
Podczas uroczystej akademii dzię-
kowali nauczycielom za ich życzli-
wość i wsparcie. Wdzięczni wycho-
wankowie wręczyli nauczycielom 
dyplomy uznania oraz zadedykowa-
li im kilka utworów muzycznych. 

Dyrektor gimnazjum Adam Pałgan 
podziękował uczniom i pracow-
nikom szkoły oraz złożył wszyst-
kim życzenia z okazji ich święta. 
W imieniu rodziców serdeczne po-
dziękowania za oddaną i wytężo-
ną pracę wszystkim pracownikom 
szkoły przekazał przewodniczący 
Rady Rodziców Marek Kilianek.

 W szkołach specjalnych prowa-
dzonych w Przysusze przez Sto-
warzyszenie Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Pomóż mi 
być” miesiąc październik obfito-
wał w miłe wydarzenia. Placówka 
otrzymała osiem komputerów z 
Urzędu Telekomunikacji Elektro-
nicznej w Warszawie i obchodziła 
pierwszy w swojej szkolnej histo-
rii Dzień Edukacji Narodowej. 
  Z Warszawy do szkół przy ul. Prze-
mysłowej w Przysusze przyjechali 
przedstawiciele Urzędu Telekomu-
nikacji Elektronicznej i Federacji 
Inicjatyw Oświatowych. Podopiecz-
ni placówki nie kryli radości, kiedy 
walizeczki z laptopami zostały prze-
kazane w ich ręce. Wizyta gości ze 
stolicy zbiegła się z Dniem Chło-
paka, dlatego też była to podwójna 
okazja do radości i zorganizowania 
wspólnej zabawy. Była muzyka 
i tańce. 
 W podobnej, radosnej atmosfe-
rze obchodzono w szkołach Dzień 
Edukacji Narodowej. Podopieczni 

placówki podczas uroczystego ape-
lu pokazali co potrafią. Ich występ 
artystyczny był długo oklaskiwany 
przez kolegów, rodziców, nauczy-
cieli i gości. Tego dnia odwiedził 
szkołę dyrektor PGKiM w Przysu-
sze Marek Kilianek. Pracownikom 
placówki życzył z okazji ich święta 
wielu osiągnięć dydaktycznych.
  O dodatkowy słodki smak oświato-
wego święta zadbała jedna z miesz-
kanek Przysuchy, która w tym dniu 
odwiedziła szkołę z upominkiem – 
pełną torbą pysznych słodyczy. To 
jeden z wielu przykładów niesienia 
pomocy nowo powstałej placówce. 
Sieć pod instalację otrzymanych 
komputerów wykonał gratis infor-
matyk, codziennie przychodzi ko-
bieta, która bezpłatnie pomaga w 
sprzątaniu obiektu, swoją bezintere-
sowną pomoc podopiecznym szkół 
zaoferowała jedna z przysuskich 
masażystek, a gabinet logopedycz-
ny, zorganizowany w ramach wo-
lontariatu, już działa.

 W pięknej scenerii oraz wyśmieni-
tym gronie odbyło się ślubowanie 
pierwszaków PSP im. Hubalczyków 
w Ruskim Brodzie. Uroczystość 
miała miejsce w sali gimnastycz-
nej, gdzie zgromadzili się wszyscy 
uczniowie, nauczyciele i goście: 
pedagog Lidia Struzik i logopeda 
Dorota Mazur. Pierwszakom to-
warzyszyły mamy, które zorga-
nizowały słodki poczęstunek. W 

myśl hasła ,,Witamy Pierwszaków” 
wychowawczyni Zofia Koselska 
wprowadziła grupę do pełnopraw-
nej społeczności uczniowskiej. Jako 
uczniowie spotkają się z lepszymi 
i gorszymi dniami, zatem musieli 
wypić ,,gorzki napój”, by przejść 
przez próbę uśmiechu. Wszystkim 
udało się to doskonale. A ponadto 
pięknie recytowali, śpiewali i wzru-
szali publiczność.

 W środę 19 października, w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej w 
Skrzyńsku odbyła się uroczystość 
ślubowania uczniów klas pierw-
szych. Do społeczności szkolnej 
przyjętych zostało oficjalnie 34 
dzieci uczących się w dwóch od-
działach klasy pierwszej, w tym 
16 dziewczynek i 18 chłopców. W 
uroczystości wzięli udział rodzice 
dzieci jak również uczniowie klas 
młodszych wraz z wychowawca-
mi. Wśród zaproszonych gości byli 
również przedstawiciele Rady Ro-
dziców: p.p. Rafał Kacperski i Anna 
Krawczyk. Dzieci zaprezentowały 
część artystyczną  przygotowaną 
przez opiekunów klas: Beatę Szust-
kę i Teresę Jankuniec. Nastepnie 
odbyło się uroczyste ślubowanie. 
Aktu pasowania na ucznia dokona-

ła dyrektor szkoły Zofia Nawrocka. 
Pierwszoklasiści otrzymali z rąk 
dyrekcji pierwszy dokument tożsa-
mości – legitymację uczniowską. 
Panie wychowawczynie zadbały o 
pamiątkowe dyplomy dla swoich 
wychowanków. Również rodzice 
przygotowali dzieciom okoliczno-
ściowe upominki.  Bukiety kwiatów 
wręczone przez rodziców dyrekcji 
szkoły i wychowawcom były wy-
razem wdzięczności za trud naucza-
nia i wychowania. Przewodniczący 
Rady Rodziców przekazał na ręce 
wychowawców środki finansowe 
na zakup niezbędnych pomocy na-
ukowych. Cała uroczystość przebie-
gała w miłej, a zarazem podniosłej 
atmosferze. Uwieńczeniem jej był 
słodki poczęstunek dla wszystkich 
uczestników szkolnego święta.

„Nauczycielu jesteś mi naprawdę bliski…” Dyplomy od uczniów

Są komputery, był słodki dzień Edukacji 
Narodowej

Witamy pierwszaków!

Święto pierwszaków w Skrzyńsku
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Nad przygotowaniem rajdowiczów czuwała dyr. Anna Sosińska

Trasa biegu przebiegała przez piękne lasy przysuskie

Na zdjęciu od lewej stoją: trener Grzegorz Jaszczura, Angelika Kowalik, Dagmara 
Kopania, Julia Dyderska, Kinga Brzyk, Katarzyna Ścibak, Aleksandra Wełpa. Od 
lewej siedzą: Paulina Wrzesień, Paulina Kozieł, Weronika Gizińska, Natalia Gutow-
ska, Klaudia Legucka, Julia Wamil, Kinga Galińska.

  W czwartek 5 października klasa 
VI PSP w Ruskim Brodzie pojecha-
ła na rajd rowerowy do „Piekiełka” 
k. Niekłania. Był to już ostatni po-
godny dzień złotej polskiej jesieni. 
Rano cała klasa stawiła się w szko-
le z rowerami. Około godziny 8:00 
wszyscy włącznie z panią dyrektor 
Anną Sosińską wyruszyli w drogę. 
Na trasie robiliśmy też krótkie po-
stoje w miejscach pamięci np. w 
Bokowie i Furmanowie przy pomni-
kach pomordowanych partyzantów i 
żołnierzy podczas II wojny świato-
wej. Po drodze goniło nas też kilka 
bezpańskich psów, które utrudniały 
jazdę podchodząc pod koła rowe-

ru. Przed Huciskiem musieliśmy 
zejść z rowerów i podejść kawałek 
na pieszo, ponieważ nie mogliśmy 
podjechać pod górę, ale pocieszała 
nas myśl, że w drugą stronę będzie 
łatwiej. Szczęśliwie dojechaliśmy 
do Piekiełka. Spacerowaliśmy po 
skałkach i robiliśmy sobie zdjęcia. 
Nie obyło się jednak bez dwóch 
wypadków, w wyniku których czte-
ry osoby wpadły do rowu i odpadło 
światło od jednego roweru. Wrócili-
śmy do szkoły bardzo zadowoleni. 
Stwierdziliśmy też, że musimy to 
jeszcze kiedyś powtórzyć.

Samorząd klasy VI

  3 października, przy pięknej jesien-
nej pogodzie, odbyły się w Lipinach 
mistrzostwa powiatu przysuskiego 
w sztafetowych biegach przełajo-
wych. Na starcie stawiło się po pięć 
szkół podstawowych i gimnazjal-
nych z terenu naszego powiatu. Po 
zaciętej walce, trwającej do ostat-
niej zmiany, końcowa klasyfikacja 
przedstawiała się następująco w ko-
lejności zajętych miejsc: 
Dziewczęta – szkoły podstawowe: 
PSP Wieniawa, PSP Nr 1 Przysucha, 
PSP Potworów, PSP Odrzywół. 
Chłopcy – szkoły podstawowe: 

PSP Rusinów, PSP Wieniawa, PSP 
Nr 1 Przysucha, PSP Potworów,  
PSP Odrzywół.
Dziewczęta – gimnazja:
PG Potworów, PG Gielniów, PG 
Przysucha, PG Wieniawa, PG Od-
rzywół.
Chłopcy – gimnazja:
PG Rusinów, PG Wieniawa,  PG 
Potworów,  PG Przysucha, PG Od-
rzywół.
Po dwie pierwsze drużyny w każdej 
kategorii uzyskały awans do zawo-
dów międzypowiatowych.

Marcin Fidos

  23 września w Zespole Szkół nr 1 
im. Jana Pawła II odbyła się pierw-
sza w tym roku szkolnym, a kolejna 
w wieloletniej tradycji placówki, 
akcja krwiodawstwa. Zorganizo-
wana została przez PCK. Jednym z 
głównych celów akcji jest uświada-
mianie znaczenia krwi w ratowaniu 
ludzkiego zdrowia i życia. Wzięło w 
niej udział 65 dawców. Oprócz mło-
dzieży z naszej szkoły byli to także 
uczniowie Zespołu Szkół nr 2 oraz 
osoby indywidualne. Oddali oni 

łącznie ok. 26 litrów krwi.
  Każdego dnia w Polsce potrzeba 
ponad 1000 litrów krwi. Nasza ak-
cja dała wielu ludziom szansę na po-
wrót do zdrwia, a może nawet ocali-
ła komuś życie. Wierzymy, że warto 
pomagać, dlatego już 9 grudnia w 
ZS nr 1 odbędzie się kolejna zbiórka 
krwi. Wszystkich, którzy chcą się 
w nią włączyć, już dziś serdecznie 
zapraszamy.

Szkolne Koło PCK

  Rozpoczęły się rozgrywki ligi wo-
jewódzkiej dziewcząt i chłopców w 
piłce ręcznej. W tym sezonie do ry-
walizacji przystąpiły zespoły dziew-
cząt (po raz pierwszy) i chłopców 
(po raz szósty) UKS „Jedynka” 
przy PSP nr 1 w Przysusze. Zespoły 
dziewcząt zostały podzielone na 3 
grupy po 5 lub 6 drużyn. UKS Je-
dynka znalazł się w gr. C wraz z: 
Ochota Warszawa, Rakowią War-
szawa, MKS Karczew I i II. Obo-
wiązuje system turniejowy rozgry-
wek w grupach. W każdym turnieju 
zespół rozgrywa dwa spotkania.
Wyniki meczów UKS Jedynka ro-
zegranych do tej pory:
UKS Rakowia W-wa – UKS Jedynka 	 15:9
MKS Karczew II – UKS Jedynka 	 6:30
UKS Jedynka – MKS Ochota W-wa 	 4:19
UKS Jedynka – MKS Karczew I 	 12:14

  Bramki zdobywały: Kinga Brzyk 
24, Weronika Gizińska 11, Klaudia 
Legucka 9, Katarzyna Ścibak 6, 
Patrycja Tokarska 2, Gabriela Łę-
kawska 1, Julia Wamil 1, Paulina 
Wrzesień 1.
Przeciwniczki okazały się trudne 
i wymagające dla beniaminka z 
Przysuchy. Piłkarki ręczne PSP nr 
1 obok dobrych miały dużo słabych 
momentów gry. Zwłaszcza w pierw-
szej połowie każdego meczu popeł-
niały zbyt wiele błędów własnych i 
zawodziła gra w obronie. Widoczny 
był brak ogrania. W następnych po-
jedynkach powinno jednak zapro-
centować zdobywane doświadcze-
nie. Do zakończenia eliminacji w gr. 
C pozostały jeszcze dwa turnieje: w 
Warszawie 5 XI i Przysusze 26 XI.

Grzegorz Jaszczura

Rowerem do „Piekiełka” Liga Wojewódzka Dzieci

Debiut dziewcząt z Przysuchy

Na przełaj do awansu

Oddaj krew - podaruj życie...



  Książka „Major Hubal - legendy 
i mity” autorstwa Jacka Lombar-
skiego, radomskiego dziennikarza, 
współpracującego także z redakcją 
Informatora Przysuchy,  jest już do-
stępna w sprzedaży. Autor w swojej 
książce podjął dyskusję z krążącymi 
wokół majora Hubala legendami i 
mitami. Podjął też próbę odarcia po-
staci „szalonego majora” z mitów i 
legend, jakie narosły wokół niego i 
które znamy głównie z opowiadania 
Melchiora Wańkowicza „Hubalczy-
cy” i filmu  Bohdana Poręby. Książ-
ka jest polemiką z taką interpretacją 
postaci i działalności mjra Dobrzań-
skiego. Można ją kupić m.in. w 
Punkcie Informacji Turystycznej 
przy dworcu PKP w Radomiu. 
Choć o mjr. Henryku Dobrzańskim 
„Hubalu” napisano już wiele, to 
książkę Jacka Lombarskiego moż-
na na pewno zaliczyć do jednego z 
ciekawszych opracowań. Autor opi-
suje wiele spraw, które towarzyszą 
historii „Hubala”, podejmuje dys-
kusję ze społeczną świadomością o 

bohaterze i jego działalności, obala 
wiele mitów z nim związanych. Po-
lecamy, warto przeczytać.
  W listopadzie Miejsko – Gminna 
Biblioteka Publiczna w Przysusze 
planuje spotkanie z autorem. Będzie 
to dobra okazja, by „nowe słowo o 
Hubalu” przybliżyć czytelnikom.
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Uroczystość uświetniły poczty sztandarowe
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W Ruskim Brodzie jak w Nowym Yorku

Kawiarenka zaprasza

 O nową, piękną chrzcielnicę 
wzbogacił się kościół pod wezwa-
niem św. Teresy od Dzieciątka 
Jezus w Ruskim Brodzie. Została 
ufundowana przez sponsorów i po-
święcona przez ks. biskupa Henry-
ka Tomasika. Chrzcielnica, jak się 
dowiedzieliśmy, została wykonana 
na wzór analogicznej, znajdującej 
się w jednym z kościołów w No-
wym Yorku.
  W Ruskim Brodzie odbyła się z 
tej okazji szczególna uroczystość. 
W sobotę 1 października na uro-
czystą mszę świętą, celebrowaną 
przez ks. biskupa Henryka Toma-

sika przybyli mieszkańcy, księża 
z okolicznych parafii i wielu go-
ści, a wśród nich sponsorzy nowej 
chrzcielnicy. W ich gronie jest Je-
rzy Jankowski fundator sztandaru 
dla PSP im. Hubalczyków. Oprawę 
mszy dał Nauczycielski Chór Can-
to. Pięknie brzmiały w wykonaniu 
chórzystów Ave Maria, Ave Verum 
czy Laudate Dominium. Sponso-
rom i przybyłym na mszę gościom 
podziękował proboszcz parafii w 
Ruskim Brodzie ks. Andrzej Kule-
ta. Po mszy wszyscy wzięli udział 
w procesji.

  W Ruskim Brodzie spotkali się 
już po raz 17. Zawsze z tego same-
go powodu, by wspólnie z miesz-
kańcami i samorządowymi wła-
dzami Gminy i Miasta Przysucha 
uczcić rocznicę zwycięskiej bitwy 
stoczonej z hitlerowcami w okoli-
cy gajówki Piecyki.
 W tym roku od wspomnianej bitwy  
2. batalionu 3. Pułku Piechoty AK 
dowodzonego przez gen. brygady 
Antoniego Hedę -„Szarego” minęło 
67 lat. Patriotyczno – religijną uro-
czystość 9 października rozpoczęła 
msza święta w kościele pod wezwa-
niem św. Teresy od Dzieciątka Jezus, 
w Ruskim Brodzie. Mszę celebrował 
ks. Andrzej Kuleta. Po obu stronach 
ołtarza stanęły poczty sztandarowe 
Środowiska Żołnierzy AK ze Skar-
żyska – Kamiennej, Podobwodu 
„Morwa”, „Szaraków” z Końskich, 
Niekłania, Kieleckiej Dywizji AK i 
Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Ruskim Brodzie im. Hubalczyków. 
W uroczystości uczestniczyli człon-
kowie kół Środowiska Żołnierzy 
AK z Przysuchy i Borkowic. Sa-
morządowe władze Gminy i Miasta 
Przysucha reprezentował Sekretarz 
Gminy i Miasta Stanisław Wiade-

rek. Podczas mszy proboszcz para-
fii w Ruskim Brodzie, ks. Andrzej 
Kuleta podziękował kombatantom 
za ich trud i poświęcenie w okresie 
wojny i okupacji i za ich wielki pa-
triotyzm w budowaniu wolnej Pol-
ski. Oddano hołd poległym. Wspól-
nie odśpiewano rotę.
  Po mszy tradycyjnie wszyscy spo-
tkali się w PSP im. Hubalczyków. 
Jak co roku gościnna szkoła przy-
gotowała gorący posiłek, pyszne 
drożdżowe ciasto i stworzyła ciepłą, 
rodzinną atmosferę do wspomnień, 
chwil wzruszenia i radości ze 
wspólnego spotkania. W uroczysto-
ści uczestniczyła także liczna grupa 
leśników z Nadleśnictwa Przysu-
cha. Wśród przybyłych kombatan-
tów byli kpt. junior Marian Misztal 
prezes „Szaraków”, mjr Marian Sta-
chera „Mąciciel i mjr Henryk Czech 
„Śmigły” komendant inspektoratu 
Dolina – Starachowice oraz Lech 
Madej, brat organizatora konspiracji 
na ziemi przysuskiej Józefa Made-
ja „Jerzego”, pełnomocnik „Szara-
ków” na lasy przysuskie, koneckie i 
szydłowieckie. Marian Misztal wraz 
Lechem Madejem wręczyli Sekre-
tarzowi Gminy i Miasta Przysucha 

„A kiedy już przyjdzie czas, pełne po 
brzegi są kawiarenki. Pod okna ich, 
pełne gwiazd, gdzieś w zakamarki 
wielkich miast ciągnie nas…” – któż 
nie pamięta piosenki, którą śpiewała 
Irena Jarocka? Przytulna kawiarenka 
to zawsze idealne miejsce na spotka-
nie, na rozmowę z przyjaciółmi. I jest 
– właśnie taka, niewielka, sympa-
tyczna kawiarenka w Przysusze. 
 Oczekiwana i potrzebna kawiarnia 
została otwarta w budynku Domu 
Kultury. Zachęca nazwą „Cooltura”, 

gustownym wystrojem oraz apetycz-
nymi zapachami. Oferuje kawę mro-
żoną lub na gorąco, herbatę i zimne 
napoje. Obok ciast i lodowych dese-
rów, można zaspokoić głód smacz-
nym hamburgerem, zapiekanką czy 
hot dogiem. Kawiarnia jest czynna 
od poniedziałku do piątku w godz. 
11.00 – 19.00. Klientów czeka miła 
obsługa i ciepła atmosfera. To miej-
sce, gdzie chce się usiąść i pobyć, 
choć przez chwilę. 

„Szaracy” w Ruskim Brodzie

Fotoreportaż z uroczystości na str. 12

Stanisławowi Wiaderkowi list z 
wyrazami uznania od Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej 
Środowisko Szaracy za niesioną po-
moc w utrwalaniu miejsc pamięci 
i wiedzy o historii żołnierzy Armii 
Krajowej.
- Serdecznie dziękuję Burmistrzowi 
Tadeuszowi Tomasikowi za oka-

zywaną nam życzliwość, a szkole 
w Ruskim Brodzie za gościnność. 
Piękne lasy przysuskie i okoliczne 
miejscowości to Mała Ojczyzna, o 
którą walczyli Szaracy. Dziś patrzę 
z dumą i satysfakcją, że ta Mała Oj-
czyzna jest kochana i szanowana – 
powiedział Lech Madej.

Nowe słowo o Hubalu

Kalendarium na listopad:
05.11.2011 r. godz. 16.00 Dom Kultury w Przysusze „III Przysuskie spotkania 
chórów z wizytą u Kolberga”,
10.11.2011 r. godz. 18.00 Dom Kultury w Przysusze Koncert z okazji rocznicy 
odzyskania niepodległości,
11.11.2011 r. godz. 10.00 Msza św. W intencji ojczyzny w kościele p.w. Św. 
Jana Nepomucena w Przysusze, następnie przejście procesyjne na cmentarz gdzie 
zostaną odmówione modlitwy za poległych w obronie ojczyzny,
20.11.2011 r. godz. 18.00 Dom Kultury w Przysusze Wystawa prac „Kwiaty, 
pejzaż w malarstwie”  Grażyny Potockiej malarki z Radomia,
25.11.2011 r. godz. 18.00 Dom Kultury w Przysusze Koncert Andrzejkowy. 
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Uczcili 67. rocznicę zwycięskiej bitwy pod Piecykami


